
MANTENIMIENTO DIESEL DE CORD
9.12 kW 4 de Noviembre de 2024

PDBT 873811000063

1,990 kWh $ 9,071

16 2,149 kWh $89

99.02 % BIMESTRE $ 8,982

$54,427.00 MXN $536.00 MXN $53,891.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 570 W 16 44.8 m 2 $ 48,390.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.8 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 6 de Noviembre de 2024

20240113

MANTENIMIENTO DIESEL DE CORD  

16 ReneSola 570W $ 2700 $ 43,200.00

4 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8900 $ 35,600.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 24,000.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 2500 $ 40,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 12000 $ 12,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 161,300.00

IVA $ 25,808.00

TOTAL (MXN) $ 187,108.00

Precio por watt instalado 20.52 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 54,427.00 $ 536.00 $ 48,390.00 $ 53,891.00 $ 102,281.00 $ -84,827.00

2 $ 56,059.81 $ 552.08 $ 0.00 $ 55,507.73 $ 55,507.73 $ -29,319.27

3 $ 57,741.60 $ 568.64 $ 0.00 $ 57,172.96 $ 57,172.96 $ 27,853.69

4 $ 59,473.85 $ 585.70 $ 0.00 $ 58,888.15 $ 58,888.15 $ 86,741.84

5 $ 61,258.07 $ 603.27 $ 0.00 $ 60,654.80 $ 60,654.80 $ 147,396.64

6 $ 63,095.81 $ 621.37 $ 0.00 $ 62,474.44 $ 62,474.44 $ 209,871.08

7 $ 64,988.68 $ 640.01 $ 0.00 $ 64,348.67 $ 64,348.67 $ 274,219.75

8 $ 66,938.34 $ 659.21 $ 0.00 $ 66,279.13 $ 66,279.13 $ 340,498.88

9 $ 68,946.50 $ 678.99 $ 0.00 $ 68,267.51 $ 68,267.51 $ 408,766.39

10 $ 71,014.89 $ 699.36 $ 0.00 $ 70,315.53 $ 70,315.53 $ 479,081.92

11 $ 73,145.34 $ 720.34 $ 0.00 $ 72,425.00 $ 72,425.00 $ 551,506.92

12 $ 75,339.70 $ 741.95 $ 0.00 $ 74,597.75 $ 74,597.75 $ 626,104.67

13 $ 77,599.89 $ 764.21 $ 0.00 $ 76,835.68 $ 76,835.68 $ 702,940.35

14 $ 79,927.88 $ 787.13 $ 0.00 $ 79,140.75 $ 79,140.75 $ 782,081.10

15 $ 82,325.72 $ 810.75 $ 0.00 $ 81,514.97 $ 81,514.97 $ 863,596.07

16 $ 84,795.49 $ 835.07 $ 0.00 $ 83,960.42 $ 83,960.42 $ 947,556.49

17 $ 87,339.36 $ 860.12 $ 0.00 $ 86,479.23 $ 86,479.23 $ 1,034,035.73

18 $ 89,959.54 $ 885.93 $ 0.00 $ 89,073.61 $ 89,073.61 $ 1,123,109.34

19 $ 92,658.32 $ 912.50 $ 0.00 $ 91,745.82 $ 91,745.82 $ 1,214,855.16

20 $ 95,438.07 $ 939.88 $ 0.00 $ 94,498.19 $ 94,498.19 $ 1,309,353.35

21 $ 98,301.22 $ 968.08 $ 0.00 $ 97,333.14 $ 97,333.14 $ 1,406,686.49

22 $ 101,250.25 $ 997.12 $ 0.00 $ 100,253.13 $ 100,253.13 $ 1,506,939.63

23 $ 104,287.76 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 103,260.73 $ 103,260.73 $ 1,610,200.36

24 $ 107,416.39 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 106,358.55 $ 106,358.55 $ 1,716,558.91

25 $ 110,638.88 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 109,549.31 $ 109,549.31 $ 1,826,108.21

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,978.1 2,382.7 2,504.9 2,530.9 2,196.1 2,032.6

Consumo actual 2,405.0 2,301.0 2,613.0 1,767.0 1,368.0 1,484.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


